

Договор
№ 514/24
от 17.04.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки



Серебрякова Э.Х.
(фамилия, инициалы)

2024 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
Идентификационный номер СОУТ: 934799

Общество с ограниченной ответственностью
«Больница Авиценна»
(полное наименование работодателя)

426035, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Репина, д. 35
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)





1840040843
(ИНН работодателя)

184001001
(КПП работодателя)

1151840006350
(ОГРН работодателя)

86.10
(код основного вида экономической деятельности по ОКН ЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Лазуткина Анна Викторовна (Ф.И.О.)	02.07.2024 (дата)
 (подпись)	Петрова Ольга Николаевна (Ф.И.О.)	02.07.2024 (дата)
 (подпись)	Глуких Олеся Николаевна (Ф.И.О.)	02.07.2024 (дата)
 (подпись)	Яманова Ольга Сергеевна (Ф.И.О.)	02.07.2024 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Больница Авиценна»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	63	63	0	34	0	29	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	95	95	0	36	0	59	0	0	0
из них женщины	78	78	0	28	0	50	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	психофизиологические нагрузки	понижающие нагрузки	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	I. Администрация																							
1.1.0.1-A	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10100002	Заместитель директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10100003	Заместитель директора по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10100004	Заместитель директора по клинико-экспертной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	I. Бухгалтерия																							
1.1.0.2-A	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфракрасный	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1.1.0.30	Медицинская сестра (эндоскопист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1.1.0.32	Медицинская сестра (эндоскопист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202008	Медицинская сестра (физио)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202009	Медицинская сестра (гинеколог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202010	Медицинская сестра (проктолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202011	Медицинская сестра (пропедурный)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202012	Медицинская сестра (пропедурный)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202013	Медицинская сестра (уролог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202014	Медицинская сестра (уролог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202015	Медицинская сестра (анестезиолог-реаниматолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202016	Медицинская сестра (анестезиолог-реаниматолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
10202017	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<i>3. Отдел регистратуры</i>																						
1.1.0.8-АА (10203002А; 10203003А; 10203004А; 10203005А; 10203006А; 10203007А; 10203008А; 10203009А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10203010	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Больница Авиценна»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
2. Отдел по медицинской части					
<i>1. Врачебный корпус</i>					
1.1.0.11-А. Врач-физиотерапевт	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.12-А. Врач-уролог	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.14-АА(10201005А; 10201006А; 10201007А). Врач-колопроктолог	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.19-А. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.29А(1.1.0.31А; 10201015А; 10201016А; 10201017А). Врач-эндоскопист	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.33. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
<i>2. Сестринский корпус</i>					
1.1.0.21-А. Медицинская сестра (физио)	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.22-А. Медицинская сестра (гинеколог)	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.23-А. Медицинская сестра (проктолог)	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.26-А. Санитарка	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.30. Медицинская сестра (эндоскопист)	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
1.1.0.32. Медицинская сестра (эндоскопист)	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
10202008. Медицинская сестра (физио)	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
10202009. Медицинская сестра (гинеколог)	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
10202010. Медицинская сестра (проктолог)	Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
10202011. Медицинская сестра (процедур-	Биологический: фактор	мероприятия отсутствуют			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе́ктивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарно-профилактическое питание (да/нет)	Выгодное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	выраженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10101002	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	2. Отдел по медицинской части																						
	<i>1. Врачебный корпус</i>																						
1.1.0.9-A	Врач ультразвуковой диагностики	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.1.0.11-A	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1.1.0.12-A	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1.1.0.14-AA (10201005A; 10201006A; 10201007A)	Врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1.1.0.19-A	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1.1.0.27A (10201010A; 10201011A; 10201012A)	Врач-гастроэнтеролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.1.0.29A (1.1.0.31A; 10201015A; 10201016A; 10201017A)	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1.1.0.33	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<i>2. Сестринский корпус</i>																						
1.1.0.20-A	Главная медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.1.0.21-A	Медицинская сестра (физио)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1.1.0.22-A	Медицинская сестра (гинеколог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1.1.0.23-A	Медицинская сестра (проктолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1.1.0.26-A	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общий	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	3. Отдел по общим вопросам																							
	<i>1. Финансовый отдел</i>																							
10301001	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>2. Юридический отдел</i>																							
10302001	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10302002	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10302003	Старший юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>3. Отдел охраны труда</i>																							
10303001	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>4. Служба эксплуатации</i>																							
10304001	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>5. Подразделение вспомогательного персонала</i>																							
1.1.0.6-А	Рекламный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10305002А (10305003А; 10305004А)	Оператор колл-центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10305005	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10305006	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 01.07.2024

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
10202012. Медицинская сестра (процедурный)	является неустранимым Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
10202013. Медицинская сестра (уролог)	является неустранимым Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
10202014. Медицинская сестра (уролог)	является неустранимым Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
10202015. Медицинская сестра (анестезиолог-реаниматолог)	является неустранимым Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
10202016. Медицинская сестра (анестезиолог-реаниматолог)	является неустранимым Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			
10202017. Санитарка	является неустранимым Биологический: фактор является неустранимым	мероприятия отсутствуют			

Дата составления: 01.07.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Серебрякова Эльвира Хакимзяновна

(Ф.И.О.)

02.07.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по медицинской части

(должность)

(подпись)

Лазуткина Анна Викторовна

(Ф.И.О.)

02.07.2024

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Петрова Ольга Николаевна

(Ф.И.О.)

02.07.2024

(дата)

Бухгалтер

(должность)

(подпись)

Глухих Олеся Николаевна

(Ф.И.О.)

02.07.2024

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Яманова Ольга Сергеевна

(Ф.И.О.)

02.07.2024

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2219

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шиляева Альбина Расимовна

(Ф.И.О.)

01.07.2024

(дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Серебрякова Эльвира Хакимзяновна
(Ф.И.О.)

02.07.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по медицинской части
(должность)

(подпись)

Лазуткина Анна Викторовна
(Ф.И.О.)

02.07.2024
(дата)

Главная медицинская сестра
(должность)

(подпись)

Петрова Ольга Николаевна
(Ф.И.О.)

02.07.2024
(дата)

Бухгалтер
(должность)

(подпись)

Глухих Олеся Николаевна
(Ф.И.О.)

02.07.2024
(дата)

Юрисконсульт
(должность)

(подпись)

Яманова Ольга Сергеевна
(Ф.И.О.)

02.07.2024
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2219

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шиляева Альбина Расимовна
(Ф.И.О.)

01.07.2024
(дата)